Ilustríssima Senhora Presidente da Assistência e Promoção Social de Joanópolis
(mantenedora do Lar São Vicente de Paula).

Requerimento nº  68/2009

Benedito Ignácio Giudice, vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas prerrogativas legais, objetivando complementação das
informações prestadas em resposta ao requerimento nº 51/2009, requer se digne Vossa
Senhoria de encaminhar a íntegra da prestação de contas do Lar São Vicente de Paula
referente o período apontado no requerimento anterior (e não apenas a receita advinda
dos repasses efetuados pela Prefeitura, bem como despesas respectivas), incluindo as
receitas advindas das aposentadorias, leitos pagos por particulares, eventos, doações,
vendas do bazar e outras fontes, bem como as respectivas despesas, com respaldo
documental (recibos, notas, extratos bancários, etc.)

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do Poder

Legislativo, dever dos Vereadores, mormente em relação às entidades de interesse
público.

Joanópolis, 06 de novembro de 2009.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador